
Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

DECRETO Nº 13845, DE 27 DE JUNHO DE 2016

Dispõe sobre outorga de permissão, a título precário,
aos prestadores de serviço de transporte individual
de passageiros por meio de motocicleta – Mototáxi e
dá outras providências

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO a edição da Lei nº 4925, de 07/11/2014, que dispõe sobre os serviços
de mototáxi no Município de Taubaté e sua regulamentação através do Decreto nº 13540,
de 01/04/2015 e de acordo com o decidido no processo administrativo nº 33093/2015, que
instruiu e julgou a Concorrência Pública nº 10/15,

D E C R E T A:

Art.  1º Fica  outorgada  permissão,  a  título  precário,  aos  prestadores  de  serviço  de
transporte  individual  de  passagerios  por  meio  de  motocicleta  –  Mototáxi,  abaixo
relacionados, de acordo com a classificação obtida no procedimento licitatório nº 10/2015,
a saber:

Abner  David  da  Silva  Siqueira  Correa,  portador  do  RG  nº.  41.755.722-X e  CPF  nº.
359.402.608-61, Carteira Nacional de Habilitação nº. 03553760186

Adan Willian Santos, portador do RG nº. 49.541.342-2 e CPF nº. 404.857.748-44, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 05613166050

Ademar Pereira de Oliveira, portador do RG nº 18.044.447 e CPF nº. 057.878.368-12,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03162855356

Adriano Alves Bonifácio,  portador do RG nº. 34.146.508-2 e CPF nº. 274.245.478-01,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01201460611

Alex  Claudio  Dourado,  portador  do  RG nº.  30.465.923-X e  CPF nº.  278.305.048-06,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00956927368

Álvaro Henrique Dos Santos, portador do RG nº 42.966.520-9 e CPF nº. 359.899.768-01,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03627933434

Anaura Conceição Ferreira, portador do RG nº. 15.900.747-1 e CPF nº. 043.617.068-08,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01510278063

Anderson Soares Furtado, portador do RG nº  32.212.074-3 e CPF nº. 215.623.728-07,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01303530511

André  Alves,  portador  do  RG  nº.  45.124.995-1  e  CPF  nº.  319.092.338-89,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03448185000

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

André  Linhares  Machado  da  Silva,  portador  do  RG  nº.  21.814.958-X  e  CPF  nº.
122.145.328-97, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02392622477

André Luiz Cipriano, portador do RG nº. 22.979.857-3 e CPF nº. 098.503.618-40, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03273837182

André  Luiz  Da  Cunha,  portador  do  RG  nº.  42.965.548-5  e  CPF  nº.  358.626.408-94,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04029424422

André Luiz Domingos da Silva, portador do RG nº 42.537.768-4 e CPF nº. 310.128.378-
74, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02634175004

André Luiz Moreira, portador do RG nº. 29.999.290-1 e CPF nº. 286.924.768-03, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02866258016

Antonio dos Santos, portador do RG nº 22.225.603-5 e CPF nº. 072.482.648-30, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02548759112

Antonio Zeferino da Silva, portador do RG nº. 12.037.394-4 e CPF nº. 005.358.328-00,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02543053128

Ariovaldo Pereira Andrade, portador do RG nº. 16.582.031-7 e CPF nº. 060.042.818-40,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03525561818

Benedito  Fernando  dos  Santos  Toledo,  portador  do  RG  nº.  49.636.066-8  e  CPF  nº.
319.461.018-00, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02974452000

Benedito Mauricio dos Santos, portador do RG nº. 16.949.625-9 e CPF nº. 052.752.868-
48, Carteira Nacional de Habilitação nº. 03095978220

Benedito Nazareno Monteiro, portador do RG nº. 18.726.025-4 e CPF nº. 014.079.758-03,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01787864220

Benedito Roberto Aleixo,  portador do RG nº. 17.855.125-9 e CPF nº. 081.224.218-14,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 0201006357

Carlos de Freitas, portador do RG nº. 18.726.865-4 e CPF nº. 072.389.558-90, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04214932224

Carlos Eduardo Machado Silva, portador do RG nº 44.111.427-1 e CPF nº. 303.408.438-
29, Carteira Nacional de Habilitação nº. 01730587120

Carlos  Geraldo,  portador  do  RG nº  12.932.176-X e  CPF nº.  026.117.388-07,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 00800055483

Carlos Rafael Silva Santos, portador do RG nº 43.039.326-x e CPF nº. 332.165.208-03,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03593942596

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Charles  Douglas  de  Paula  Batista,  portador  do  RG  nº.  30.499.390-6  e  CPF  nº.
267.382.658-08, Carteira Nacional de Habilitação nº. 03514610804

Claudionor Silva, portador do RG nº. 19.208.177-9 e CPF nº. 085.418.058-32, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01685570100

Cleonice  Lopes  Moreira,  portador  do  RG nº  34.583.546-3  e  CPF nº.  220.691.638-06,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01042230597

Cristiano Charleaux, portador do RG nº. 27.220.150-9 e CPF nº. 122.011.598-31, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01593811400

Daniel Antonio de Aguiar, portador do RG nº. 11.875.101-3 e CPF nº. 019.399.998-63,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00893421728

Daniel  da  Rosa  Junior,  portador  do  RG  nº  43.329.460-7  e  CPF  nº.  304.367.328-07,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01382601147

Daniel Luiz Alves da Cruz, portador do RG nº. 33.400.544-9 e CPF nº. 265.925.888-02,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04348779085

Daniel Rodrigues Dionízio, portador do RG nº 30.576.211-3 e CPF nº. 273.699.418-33,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 0251740747

Denis  Bruno  da  Silva,  portador  do  RG  nº.  33.781.977-4  e  CPF  nº.  338.158.668-80,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03034978145

Dirceu Henrique Ávila Setti, portador do RG nº. 12.930.849-3 e CPF nº. 019.235.488-40,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01442830560

Doriédes da Silva, portador do RG nº. 25.785.471-X e CPF nº. 122.074.068-30, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 00982605120

Douglas Antony Ferreira Ribeiro, portador do RG nº 34.642.426-4 e CPF nº. 293.802.028-
73, Carteira Nacional de Habilitação nº. 01772590139

Douglas Ricardo dos Santos, portador do RG nº 30.473.491-3 e CPF nº. 219.511.848-23,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03317301905,

Edson Branco dos  Reis,  portador  do  RG nº.  47.855.505-2  e  CPF nº.  403.286.118-83,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04361123661

Edson José da Silva, portador do RG nº 27.386.276-5 e CPF nº. 121.935.648-41, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01088236041

Edvandro de França Morais, portador do RG nº. 33.907.074-2 e CPF nº. 319.652.858-80,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02176290204

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Edward  Alves  Barquete,  portador  do  RG nº  33.905.679-4  e  CPF nº.  328.453.638-85,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03094320723

Elisandra da Silva Anastácio, portador do RG nº. 42.445.594-8 e CPF nº. 337.106.848-03,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04683901328

Elton  Rafael  de  Souza,  portador  do  RG  nº  45.807.822-0  e  CPF  nº.  360.791.288-29,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04501515407

Ely Vargas Cardoso, portador do RG nº 22.510.465-9 e CPF nº. 112.424.478-65, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01160480256

Enio  Sergio  de  Melo,  portador  do  RG  nº.  23.806.542-X  e  CPF  nº.  122.059.558-61,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01288400939

Evaldo  Sydney  Pereira,  portador  do  RG  nº.  18.594.110-2  e  CPF  nº  053.826.948-00,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02291749262.

Everton  John  da  Silva,  portador  do  RG  nº  48.168.058-7  e  CPF  nº.  406.579.178-26,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 0503706000

Ezequiel Cordeiro Ferreira, portador do RG nº 34.584.491-9 e CPF nº. 283.827.768-50,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03811140960

Fabrício Pelegrini da Silva, portador do RG nº. 54.737.675-3 e CPF nº. 051.814.646-45,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03640525602

Fernando Balardini, portador do RG nº. 34.583.698-4 e CPF nº. 216.508.588-84, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02246712866

Flávio Ferreira  dos Reis,  portador  do RG nº.  30.753.805-9 e CPF nº.  188.129.568-07,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01121937036

Francisco Assis de Alvarenga, portador do RG nº. 20.512.357-0 e CPF nº. 100.265.518-88,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02128236603

Francisco  Benedito  Vasconcellos,  portador  do  RG  nº.  43.170.102-7  e  CPF  nº.
324.345.678-94, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02760343540

Francisco Messias dos Santos, portador do RG nº. 20.700.208-3 e CPF nº. 072.461.958-
58, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02375979699

Geraldo Rodrigo de Castilho, portador do RG nº 42.965.708-0 e CPF nº. 329.489.378-76,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03312273968

Germano Pires de Moraes, portador do RG nº 22.511.292-9 e CPF nº. 098.686.598-25,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01384735897

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Glauber de Assis  Santos,  portador  do RG nº.  42.768.041-4 e  CPF nº.  380.839.368-80,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04148026008

Glauber Messias de Campos, portador do RG nº 33.782.654-7 e CPF nº. 302.832.948-41,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01231623708

Glauco Dirley de Campos, portador do RG nº 34.146.426-0 e CPF nº. 375.257.098-90,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04557764764

Herbert Willians dos Santos, portador do RG nº 43.316.633-2 e CPF nº. 223.978.548-99,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01873866952

Isaias  Pereira  dos  Reis,  portador  do  RG nº.  22.592.019-0  e  CPF nº.  109.692.188-00,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02545650402

Israel  Pereira  de  Faria,  portador  do  RG  nº  42.445.240-6  e  CPF  nº.  377.356.468-60,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03917065571

Jandiro Alves dos Santos Filho, portador do RG nº. 26.439.249-8 e CPF nº. 122.094.138-
77, Carteira Nacional de Habilitação nº. 01715114706

Jean Carlo Augusto dos Santos, portador do RG nº 41.849.552-X e CPF nº. 230.063.578-
09, Carteira Nacional de Habilitação nº. 04943523780

Jean  Jefferson  Pinheiro,  portador  do  RG nº.  34.401.348-0  e  CPF nº.  279.293.138-83,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01128365520

Jeferson  Alves  Oliveira,  portador  do  RG  nº  43.124.786-9  e  CPF  nº.  352.605.768-02,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05105059170

Jeferson de Souza Machado, portador do RG nº 50.680.493-8 e CPF nº. 622.622.385-53,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01229450885

João Batista Pereira,  portador do RG nº 1.262.456 e CPF nº. 280.440.613-04, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01130159373

João Marcos de Castilho,  portador do RG nº  42.965.787-0 e CPF nº.  299.443.458-06,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03118183909

Joaquim Cesar  Cardozo,  portador  do  RG nº  20.611.085-6  e  CPF nº.  072.449.008-64,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03256756109

Jonatas  Custódio  Vieira,  portador  do  RG nº.  44.429.393-7  e  CPF nº.  386.375.398-40,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05403173703

Jonathan Cristian Judic Alves, portador do RG nº 47.120.624-6 e CPF nº. 400.943.858-40,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04710979963

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Jonathas Rafael de Oliveira, portador do RG nº. 33.045.861-9 e CPF nº. 308.127.108-86,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02833710702

José Adauto de Freitas Filho, portador do RG nº. 28.893.041-1 e CPF nº. 209.912.878-27,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03864160609

José  Alencar  de  Abreu,  portador  do  RG  nº.  18.039.449-6  e  CPF  nº.  036.289.088-92,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03615746174

José Braz do Prado, portador do RG nº. 22.383.290-X e CPF nº. 109.558.988-11, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02049985016

José Carlos Cruz, portador do RG nº. 20.437.090-5 e CPF nº. 150.009.078-30, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02167875919

José  Eduardo de  Souza,  portador  do  RG nº.  43.125.104-6  e  CPF nº.  301.763.378-06,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02004536661

José  Francisco  Moreira,  portador  do  RG  nº  6.795.849-7  e  CPF  nº.  787.602.408-49,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00893422745

Jose  Gilberto  de  Araujo,  portador  do  RG nº  33.633.535-0  e  CPF nº.  264.467.028-41,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02480496812

José Hilton Gomes da Silva, portador do RG nº. 27.272.363-0 e CPF nº. 257.031.638-54,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01205990440

José Milton de Lima, portador do RG nº. 14.094.214-2 e CPF nº. 029.579.718-52, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01567279511

José Olimpio Mendes da Silva, portador do RG nº 27.568.708-9 e CPF nº. 209.898.878-
80, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02458791170

José Onofre Florêncio Filho, portador do RG nº. 18.594.404-8 e CPF nº. 076.573.008-17,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02147655761

José Ramiro Alves Filho,  portador  do RG nº  33.634.720-0 e CPF nº.  405.135.088-64,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05404949441

José Sinésio Tereza, portador do RG nº 20.515.608-3 e CPF nº. 103.921.848-26, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03509693180

José Wladimir Ferreira da Silva, portador do RG nº 17.634.159-6 e CPF nº. 057.050.588-
70, Carteira Nacional de Habilitação nº. 01419663473

Jucimar Ferreira Xavier de Jesus, portador do RG nº 42.783.541-0 e CPF nº. 354.067.778-
07, Carteira Nacional de Habilitação nº. 03405170913

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Julio Cesar Romano, portador do RG nº 15.525.483-2 e CPF nº. 072.403.778-06, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03994781284

Julio Pires de Lima, portador do RG nº 26.204.061-X e CPF nº. 144.633.718-99, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01734858701

Junior  Cassiano Ferreira,  portador  do  RG nº  33.906.204-6 e  CPF nº.  312.964.588-81,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02852578927

Kleber  de  Lima,  portador  do RG nº  35.081.275-5 e  CPF nº.  277.679.718-48,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02257072007

Lincoln de Souza Garcia,  portador  do RG nº  40.039.404-4 e CPF nº.  305.157.528-35,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01560570875

Lucas da Silva Morgado, portador do RG nº.  46.135.473-1 e CPF nº.  385.323.838-66,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04897819432

Lucas Fernandes da Silva, portador do RG nº. 42.101.794-6 e CPF nº. 301.030.118-97,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01917239480

Lucas  Miranda  Santana,  portador  do  RG nº.  42.954.113-2  e  CPF nº.  345.991.368-16,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03835379420

Luis  Carlos  do  Prado,  portador  do  RG  nº.  45.159.483-6  e  CPF  nº.  326.465.678-71,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02805616041

Luis  Carlos  dos  Santos,  portador  do  RG  nº  20.701.506-5  e  CPF  nº.  081.157.438-52,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04134754401

Luis Paulo Santos Teixeira, portador do RG nº 47.349.652-2 e CPF nº. 396.066.428-47,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05105059062

Luiz  Fernando  Aparecido  de  Morais,  portador  do  RG  nº.  33.633.693-7  e  CPF  nº.
277.820.788-06, Carteira Nacional de Habilitação nº. 01008247056

Luiz Fernando dos Santos, portador do RG nº 44.111.433-7 e CPF nº. 307.729.848-16,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02247599006

Luiz  Henrique  Mateus,  portador  do  RG  nº.  41.993.051-6  e  CPF  nº.  355.384.168-01,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04176883747

Manoel  Benedito  Soares,  portador  do RG nº  22.101.476-7 e  CPF nº.  144.752.078-51,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01248496316

Marcelo Rezende dos Santos, portador do RG nº. 35.015.160-x e CPF nº. 273.602.248-73,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03080146895

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Marcio Baptista de Oliveira, portador do RG nº. 52.331.469-3 e CPF nº. 077.156.967-06,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03697822657

Marcio Figueiredo, portador do RG nº 46.227.947-9 e CPF nº. 403.662.618-35, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04401734226

Marcio José Gomes, portador do RG nº 28.192.482-X e CPF nº. 122.115.478-85, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01172748021

Marcio José Leite, portador do RG nº 28.527.024-2 e CPF nº. 186.262.688-07, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01691436149

Marcio Rodrigues da Silva, portador do RG nº 41.450.423-9 e CPF nº. 218.917.408-22,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03389704867

Marco Benfica de Souza,  portador  do RG nº  33.101.197-9 e  CPF nº.  275.951.908-27,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01165929480

Marcos  Luiz  Bernardo,  portador  do  RG nº.  21.331.292-X e  CPF nº.  138.435.788-26,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00977227145

Mario  Ângelo  Ferreira,  portador  do  RG  nº.  19.719.294-4  e  CPF  nº.  057.907.178-29,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01601133304

Mateus Derrico,  portador  do RG nº.  45.745.917-7 e  CPF nº.  378.487.868-70, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 05197236000

Matheus  Giulian  Gomes,  portador  do  RG nº  47.114.851-9  e  CPF nº.  367.064.578-09,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04611425849

Mauro Pires de Moraes,  portador  do RG nº.  15.672.621-X e CPF nº.  040.831.388-90,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02317984253

Monica Cristina de Aguiar, portadora do RG nº 17.627.859-X e CPF nº. 057.876.878-09,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03060479384

Nielsen Alencar da Silva Santos, portador do RG nº 30.473.042-7 e CPF nº. 247.945.268-
90, Carteira Nacional de Habilitação nº. 00686158678

Nilson dos Santos, portador do RG nº. 20.512.291-7 e CPF nº. 144.745.888-51, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01310170270

Nivaldo Correa,  portador do RG nº.  28.243.835-X e CPF nº.  122.053.418-80, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 00867473503

Odileno Coimbra Pereira, portador do RG nº. 40.434.888-9 e CPF nº. 379.518.968-37,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04087059505

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Odilon Ribeiro Rodrigues, portador do RG nº. 29.909.425-X e CPF nº. 284.012.548-09,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02482496144

Oswaldo  Mariano  Kelly,  portador  do  RG nº  35.720.138-3  e  CPF nº.  279.679.278-18,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04789981270

Paulo Bicudo Chaves Junior, portador do RG nº 15.061.010-5 e CPF nº. 282.834.288-37,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01762675262

Paulo Luiz Ferreira Vanelli, portador do RG nº 22.590.247-3 e CPF nº. 144.743.788-81,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02149437102

Pedro Antonio Lopes Fernandes, portador do RG nº. 47.133.319-0 e CPF nº. 413.942.008-
11, Carteira Nacional de Habilitação nº. 04819664808

Péricles  Mateus Botelho,  portador  do RG nº.  55.589.148-3 e  CPF nº.  067.063.346-18,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03337431810

Rafael  Moreira,  portador  do  RG nº  43.039.173-0  e  CPF nº.  330.023.008-02,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02718720132

Roberto de Oliveira Filho, portador do RG nº 29.961.356-2 e CPF nº. 199.163.358-00,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02496252347

Robson  Alves  da  Silva,  portador  do  RG  nº  41.893.466-6  e  CPF  nº.  340.014.728-13,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02912764408

Rodrigo da Cunha, portador do RG nº. 30.708.128-X e CPF nº. 286.624.638-19, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04283814644

Rodrigo Douglas da Silva, portador do RG nº. 42.101.265-1 e CPF nº. 230.591.598-58,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03984879061

Rogério  Bispo,  portador  do  RG nº.  24.562.465-X e  CPF nº.  144.716.158-07,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02775298400

Rogério Correa de Mattos, portador do RG nº 22.056.136-9 e CPF nº. 144.608.868-55,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00670555961

Ronaldo Lucas de Miranda, portador do RG nº 34.583.622-4 e CPF nº. 326.048.548-13,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03777547537

Rondinelli Andalecio de Moura, portador do RG nº. 33.042.139-x e CPF nº. 281.008.238-
39, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02196874800

Ruan  Magalhães  Oliveira  Santos  Claro,  portador  do  RG nº.  46.223.664-X e  CPF  nº.
374.967.238-51, Carteira Nacional de Habilitação nº. 04537322873

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Sérgio Augusto dos Santos, portador do RG nº. 20.204.089-6 e CPF nº. 048.771.278-10,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01273637609

Sérgio Rogério  Marques,  portador  do RG nº  17.530.481-6  e  CPF nº.  063.763.738-01,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 0337807050

Sheila dos Santos Monteiro, portador do RG nº. 32.837.384-9 e CPF nº. 284.695.908-04,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02476146671

Silas  Ribeiro  Rodrigues,  portador  do  RG nº  41.849.729-1  e  CPF nº.  367.906.208-77,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04065284672

Tiago Candido de Faria Santos, portador do RG nº. 45.807.816-5 e CPF nº. 394.250.948-
29, Carteira Nacional de Habilitação nº. 04909251003

Tiago  Miranda  Santana,  portador  do  RG nº.  42.953.886-8  e  CPF nº.  354.719.388-52,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03990719368

Uéli  Toledo  Mesquita,  portador  do  RG  nº  34.401.090-9  e  CPF  nº.  281.694.048-94,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01087183268

Ulisses Andrei Gonçalves, portador do RG nº 30.473.330-1 e CPF nº. 286.238.638-36,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04634224242

Vagno Oriel da Silva, portador do RG nº 21.443.566-0 e CPF nº. 122.003.068-65, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01376450007

Vantilde Henrique Moreira, portador do RG nº 30.819.452-4 e CPF nº. 285.066.948-25,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00851427060

Wagner  Nunes da Silva,  portador  do  RG nº.  23.447.701-5 e  CPF nº.  122.058.238-76,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01436284708

Weberton  Patrick  Santos  Fernandes,  portador  do  RG  nº.  47.960.912-3  e  CPF  nº.
425.636.638-57, Carteira Nacional de Habilitação nº. 0504769625

Wellington Nonato da Silva, portador do RG nº. 29.400.675-8 e CPF nº. 199.134.348.-58,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00938317517

Willian Wangles da Silva Barroso, portador do RG nº. 29.666.995 e CPF nº. 221.387.478-
67, Carteira Nacional de Habilitação nº. 01300191738

Yasser Wakim Lucio, portador do RG nº 28.146.873-4 e CPF nº. 322.923.808-70, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02645526680

Zildo de Abreu, portador do RG nº. 33.102.049-X e CPF nº.  261.116.238-77, Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01160816541

Art.  2º  As  condições  estabelecidas  pela  Municipalidade  para  a  presente  permissão

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

constam do Termo de Contrato de Permissão a ser firmado entre as partes, observado as
disposições do respectivo e, em especial, as Leis Federais 8666, de 21/06/93 e 12009, de
29/07/09 e Lei Municipal nº 4925, de 07/11/14 e seu Decreto Regulamentador nº 13540,
de 17/04/15.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 27 de junho de 2016, 377º da fundação do Povoado e
371º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

JEAN SOLDI ESTEVES
Secretário dos Negócios Jurídicos

DOLORES MORENO PINO
Secretária de Mobilidade Urbana

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 27 de junho  de 2016.

EDUARDO CURSINO
Secretário de Governo e Relações Institucionais

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 


